[image: image1.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

76 сессия

РЕШЕНИЕ

От 20.02.2024 года
                                                                  № 302
с. Успенское

О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Успенского района от 23 сентября 2016 года №155 «О налоге на имущество физических лиц»
   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года № 620-КЗ «О налоге на имущество организаций», Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет Успенского сельского поселения Успенского района, решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Успенского сельского  поселения Успенского района от 23 сентября 2016 года №155 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 25 ноября 2016 года № 164, от 25 октября 2017 года №217, от 26 февраля 2018 года №242, от25 мая 2018 года №254, от 25 июля 2018 года№263, от 26 ноября 2018 года №280, от 21 ноября 2022 года №223, от 20 февраля 2023 года №242, от 20 февраля 2023 года №243- (далее – Решение):

        1.1. Решение дополнить  Подпунктом 2.3.:

        «2.3.Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению                            с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
        1.2. Решение дополнить  Подпунктом 2.4.:

   «2.4Льготные категорий налогоплательщиков, установлены статьей 407 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
    1.3. Решение дополнить  Подпунктом 2.5:
    «2.5.Налоговые льготы предоставляются с учетом положений пунктов 2-7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Успенского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции ФНС России №13 по Краснодарскому краю.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Успенского сельского поселения Успенского района С.И.Шваб.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                            с 1 января 2024 года.
Глава  Успенского сельского

поселения Успенского района

             В.Н. Плотников
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                        С.И.Шваб